KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nt O& /7 [ OQFY
Date¢ OJ /of/ Py 2,

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-5833-5-2-1/C573

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udhéheqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari Bl ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtitme ,qé e pérfagéson ¢ Dashnim Jashari Drejlor (el 044-228-437 né anén tletér, Jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i shtigjeve 1€ ecjes,ciklizmit dhe ndrigmit publik né rrugén Ferizaj
Me numér identifikues: §17-23-5833-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i shtigjeve té ecjes,ciklizmit dhe ndricmit publik né rrugén Ferizaj
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 88,076.00 € (lelé/Leté/zero/shiaté/gjashié//cero/zero)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé€ g€ Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté 1 preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po ..

Kushitet e Vecanta t& Kontrateé,Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO




7 Oferta ﬁnaﬁ;areTFaramasa dhe Paralloga

Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

— 3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné€ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; e
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhén€ mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Konlratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, derguest duhet te kérkojé vértetim té pranummut t¢ komunikatés s¢é tyy N& t¢ githa
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe n€ njoftim té€ till€, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jet€ né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendos€ "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet té mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari
Pozita: T Pozita: Drejtor
6:0
51‘6 SN
Nénshkrimi I,vszﬁlshlﬂrnmu: ]
b
Data: .%la 09.08.2023
r"'r
Vula: >Vula:




Numri i kontratés: 617-23-5833-5-2-1/C573

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré. té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet.e.inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremeliin apo rrénim ndérlesash, pajisje, struklura inxhinieringu civil, sbruktura (€ Lera apo
pjesé té tyre.

1 3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né formularin e kontratés, 1 cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté 1 obliguar té kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&€ marré€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo
cilido njer1 kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili ésht€ pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes s€ punéve dhe pér té€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té€ thoté€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK"” do té thot€ Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot€ Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili éshté ligji q€ 1 pércakton t€ gjitha cé€shtjet qé nuk jané t€ mbuluara
né kontrate€.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3-———Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé€ pérfitim apo interes nga ajo, pérves né
kéto raste:




sese 1é favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& sht

'é) kur ka ngarkesé per pagese, ve
borxh sipas kontratés; ose

" t& paguhen ose g€ do t€b

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonj€ person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
 lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashimé éshté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t&€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Auloritelin Konttaklues., Aulotileli konttaktues do a lojmérojé Kontrakluesin pé venditin ¢
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pémmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraltorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t€ punésuarve, né t6 nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém & vazhdon pér njé
periudhé qé€ e tejkalon até t6 pertudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né cfarédo momenti pas
skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’1 transferojé menj€hers te Autoriteti kontraktues, me
kérkes€ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i1 kontratés;- autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Konftraktuesit, pa pagesé€, njé kopje té skicave t&€ pérgatitura pér
realizimin e kontraté€s dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané€ me dispozicion. Pas l&€shimit t€ certifikat€s—pérfundimtare,




Kontr akfues et ti kthen auton _
dokumentet tj era t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet fjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé

inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshime pér ekzekutim té

miré€ té€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n€ pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6?7 Kontraktuesi, pjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t8 tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés té cilat mund té€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t€ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bgj€ t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraltuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t€ veprojé€ sipas té gjitha ligjeve dhe negullowve né

Sp ecifikimet dhe o

fugi né Republikéne Kosoves diredot& siguroje & personeli 1-tij;-t€aférmit e tyre; dhe

punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve, P

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra 1idhur me




1k ‘do t& publikojé ose
prak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né€ programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ té gjitha punét g€ ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktucsi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimnit té punés pér arsyet
¢ wéposliline.

a. né qoft¢ sc pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t€
ndryslune, vinga, kamioné (¢ llojeve t¢ ndryshme, skela té larta, ety do té& pérdoren dhe
b. néményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i1 projektit.
Mecnaxheri i Projektit do t¢ aprovoj e¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktucsi do te, jo me vone sc dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furmnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzckutimit do té€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbijeje qé éshté pasojé e mosckzekutimit té& ploté dhe té duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas 1éshimit té Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

IT.T Nga data € fillimit e deri sa t€ 1éshohet Certifikafa € Korrigjimit i€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t&€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té

_periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme

té cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:




(a) humbje ose: unéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose dén Pajisjeve; T

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve d
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

e Pajisjeve)

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’1 dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qé€llim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qoft€ se konfraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&€ pérjashtohet nga pjesémarrja né€ aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindé€se pér zgjatjen e afafit t€ ofiimit
(& certifikalés mbi sigurim, Auloriteli Kontraklues mund (€ zgjasé afalin e caklua pél
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Prograni do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc
si Konlrakiuesi propozon ekzekulimin e punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézum dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér té punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projekiit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
(& zvogéloj ose 1€ nis delytiiel e kontiakluesil sipas punéve € kontiakluata, si dhe ¢do
modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté 1 pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té

pUnonjEsVe 1¢ tij, agjenteve e Autoritetit Kontfaktues diie paléve T€ treta, per t¢ parandaluar
cdo humbje ose aksident i cili mund té& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshime, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& sipurnar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do.té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet.e.tij, ndri¢imin, siguring,




& nevojshme péi zbatimin e duhur té detyray
teti Kontrakines

skerin it dHe pajisiet © sigurisé te ¢
ose (& me arsye mund té kérkohen ng

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gqé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruget dhe
autornj etet. + rm———— . s

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa t& vecanta q& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, wra nga fransporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés sc Kosoves.

15.2 Té gjitha tatitnel dhe detytimet tjera doganore konsiderohot so jane pdr(shiré né ¢minin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuest.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés 88 fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e¢ Kontraktucsit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do & kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVE. B

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues Ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




fizuara si né Nenin3

182 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& 'k

8.2 eté. vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t6 dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

{873 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Neénit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
(& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma lolale ¢ démeve (& likuiduata nuk duliet t€ tejkaloj shumén ¢ péreaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démel e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi (a njoftoj¢ Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit té punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né¢ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
llojin ¢ punétoréve t& pundsuar né vend punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t8 gjilha elemeuleve sasiore dhe cilésorc t€ puncs s¢ bord dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat

- kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij

brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&é ose t€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.




ormacionin &

20.3 Sipas-kérk traktuesi do ta j€ Autoritetin Kontraktq
dulur pér t& mbajturregjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé&
realizimit,. - e

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontrakiuesi telk Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet nmumrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoing kérkesat pér két€ pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund & 1efuczohen dlie dubet té zévenddsohen menjdherd
nga Koniraktuesi nése ndonjé kontrollim tjctér vbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur n€ KVK, i cili
do t8 jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudh&s garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1€
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjeshiéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményr€ qé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné gé kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet-me-pé&lgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet-e-testimit-do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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re. Kostoja e ri-testimit
johet se éshié gabim nga ri-testimit.

““Kon rakfuesi. Rezultatet e ri-tc
bartet nga pala piképamja e té€ cilit ¢

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj gheré dhe do 1’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Furo.

24 2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe (€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet (& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuat nga Menaxherl 1 Projekdil
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né€ datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autorttett Kontraktues dhe do 18 konsiderohen (€ inbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plot€son
Kontraktuesi. [ njéjti formular, y& i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pcr ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasin€ e punés
s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

05.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana € Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér

monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do t&

paguhet-Nésepagesa pér Materfate meverd punimrdo- té béhet veg e vey, Kontraktuesrdu &
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

76.1 Autoriteti Kontraktues do—té b&jé- pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té .. ..
pércaktuara né KVK nga-data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi-i njé—
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] : shme pér Autor Kontraktues

_ “sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garanc t& mbetet né fuqi deri sa té béhet

"“pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet-né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

Bankar né njé forme=

26.2 Kontraktuesi do t8 pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
 déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t€

“faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né
pérfundim e térg té Pundve. Kjo shuine ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&évendésoj paralé ¢ tnbajlula e garaucion banket
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1éshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t&
vlerésuara té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushall€, vlera e punés s€ ekzekutuar do té perbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitelil.

28.5 Vlera ¢ punds sé pérlunduar pdrfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit,
do & dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
... duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&€ Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén ¢

—Tlogarisé pérfundimtare. I

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se 1lo garisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
 informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekit
_ do.té pérgatisé deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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etlContraktues dhe 1
kontratés, bilanci,
a- Kontraktuesi tek

fiit te shumave t€ paguard paraprakisht nga Al
mave 1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues :

~nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose n
Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

9.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té€ nénshkruar té

Menaxherin e Projekfit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjosé 16 vend ndéitinit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
(& kontraktuara né afatin ¢ cakluar si né kontraté.

(¢) Mouaxheti i Projektit uedhéron kontraktuesin gé t°1 zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(¢) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t€
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do té rregullohet po ashfu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t¢ pranimit t& pérkohshém
ose final do té béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér veritikimin me kusbt gé Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve
para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktvara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen

dhc rindertohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés se Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas 1 oftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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: Pranimi i pé : i
33.1 Punimet do t& merren pérsipetniga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né mé

t& kénagshme testet pér pranim -dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar,
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

njé

13.2 Kontraktuesi mund 6 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme-pér-pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda-30 -
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit 8 tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimut te tiy 1 kerkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cet Lilikaléu.

33.3 Nése autoriteti komtraktues nuk arrin ose té léshojé cerlifikatén e pranimit t¢
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit€sh, ai do té
konsiderohet se ka léshuar ceitifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

1% 4 DPas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktues: 1 ¢monlon dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdonm perkitazi me realizimin e
kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo penges€ dhe do t& béjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
piesé te punéve t& cilat mund té shfagen apo shfagen gjat€ periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga osc:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér tC gjitha zGvendEsimet ose
rinoviinet do te [illoj nga data kur zévendEsimi osc rinovimi éshté béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do i€
yazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe.

Jtosto Te Kontraktuesit, Tie 1€ cilin rast kostoja € shikaktuar niga autoritetl Koniraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgj enfé,,kur..fqo.ntral;tuesi muk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,.
nuk &shté né gjendje gé t& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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P érkohshém.

rojektit mund €7k 1é punén né kuri aktuesit. Autotiteti Kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me "qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né K VK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit té

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur té& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ prantmit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
abligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n€ ményré t8 tillé q& autoriteti kontraktues € jetd 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ prapimil do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& garancis¢ ose menjélierd pasi tipatimel eventuale
qé jané kérkunr sipas Nenit 34 te jené pérfunduar né ményré t& tillé qé té jelé i kénaqur
autoriteti kontraklues.

359 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
carlifibala perfundimtare o pranimil ngu Menaxheri i Projektet dhe te jete doréznar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh 1&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
Kkontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve € dalin sipas kontrates
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kand mbetur té parealizuara
& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t& pércaktohen duke iu refernar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPU'TJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
konlraté.

16.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté (& diejlé pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshine; ose
b) déme té likuidueshme.

~36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave €

- parapara né két€ nen do t& sbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
_ Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

~ 37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konfraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala™
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.




_ pér'fshij né, por nuk do-

‘tl.IeSl nderplene punén pér 15 dité rresht pa qené shiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

C. Auto_1_1te§1_Kont1aktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja; -

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit; nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s&€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 16 konlralés pér 1aste (€ tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlersojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté kryohen 1relhuna emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detynmeve & konlrates, Menaxberi [ Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé €sht€ e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé
nga kontraktuesi t& largohel nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t€ mirc.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés
sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén (€
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklarate
me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t8 pezullohen deri sa t€ arrihet
_niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

H— -Gjaté-pezuttimit-dhe né lidhje me-purst-e-pezuttuara;-t&-gjitha-shpenzimet-lidhur—-———~

me tiparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personeht dhe shpenzunet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iit. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin

__Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé€ kontraktuesin.
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Neni 39

‘obligimeve 1iga Kontraktuesi té detyrimeve:
mund té zgjate ér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pe:
Ng qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér-
Forcés Madhore, pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Afati pér pé

Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé€ 1€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t€ aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borghi ndaj Autotitetii Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té Jéshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeslune (€ heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puné&ve dhe pagesat né avans (€ marra deti né
dulén o certilikatés.

Neni 40

Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen (€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t€ Koniraktuesit.

Neni 41

Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qgofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t6 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritur
marréveshje.

7GJIDHIA FE MOSMARREVESHIEVF.

Neni 42

Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t&€ gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet gé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet p61 amtJGn € kesaj Zg]ldh]e_]e do té jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedures Nese

“pérpjeky

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

15




arrihet zgjidlija brénda 30 ditésh pas fillim
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore
pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

e a) ose vendim nga gjyqi; - -
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arb1tr11m né pajtnn me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén € zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Numri i kontratés: 617-23-5833-5-2-1/C5;

USHTET E VECANT;

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato &€ KPK.

[Ud]ze Imer pér. ploz‘eszmm :

KVK Jane “dhéné, Szpas neVOJes* né Shemmez‘ eidrsive: re

pér mendura ‘pér nenet pe;ﬂatese' 16 KPK.: Fshini ato Jjo'relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té

Amdndamehtimezﬂlfodiﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

1

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né lugi do 1& zbatohen pér (€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
SEUE;.G " 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
exzekutim kontratés pér periudhen deri mé 31.01.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiosiadhe | 11.2 1. [I?/Eel;[ hl..ll"?bje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i alerlaleve o
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . o e % . N
3. humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontraktuesit
(i} t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillim1 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 07.08.2023
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 31.12.2023
Démete 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ 0.25 % pér dité.
o R T - -
Hkeidara- Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér {&€ punés, dhe
i dokumentacionin tjetér té nevojshem.OE éshté i obliguar T
gé ta vendos( Panon) me dimensione 2x1.5 m né vend



ndértim me

a) Emrii Projektit
b) Invesititorét( Ministia edhe Komuna') me liogot e

tyre

ata si né vijim : -

¢) Emrii OE dhe kohé&zgjataja e punimeve

Inspektimi dhe 22.1-—— - } Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA. = -

testimi

Parapagini 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A

Ményra e 30.1 Pagesat do té béhen né bazé té Marréveshjes sé

Pagesave mirékuptimit pér bashkéfinancimin e projekiit , e
nénéshkruar me daté 05.05.2023 nr.362 protokoli i
ministrisé dhe nr. 02/39 protokoli i komunés né mes
Minlstrit Fkrim Damka dhe Kryetarlt t€ Komunés Qeinajl
Aliu,neni 2 pika 2 e marréveshjes,shuma prej 50,000.00
euro do té béhet nga MZHR-ja ,né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i kontratés.
Ndérsa pjesa tjetér e pagesés do té béhet nga buxheti i
komunés sé Shtimes
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqvrési pér pérfundimin e punéve me plan

P (yresi per p p p

dinamik

Ményra e pageses | 30.2 Komuna e Shtimes merr pér sipér gé,obligimet e mbetura nga kjo
kontraté, t& b&jé pagesen nga buxheti i vitit 2023 pér pérmbyllien e

nga Komuna . Y o "
késaj kontrate, nga kodi i projeteve me bashké&financim.

Pérgjogjésia mbi 34.5 OF,8shté i ohliguar & sjellé nj@ garancion bankar ose nga

Defektet kompanla e slgurimit t& vlier&s s& 10% 1& konlralés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.

Pagesa pas 39.1 Pérgindja g€ do té€ zbatohet pér vlerén e punéve q€ nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€ t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do té bé&jé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
i krmﬁ'a’ré;s. o

Zgjidhja migésore | 42.2 - ' Palet konfraktuese do & b&jné pérpjekje pér i zgjidhur

e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave

2 . migésore
mosmarréveshjev
e B S

o]



Zgjidhjae
mosmarréveshjev
e me proceduré
gjyqésore

Josmarréveshje ndérmjet paldve té cilat mund 1é lindi

e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshte
mundur t& zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet |8nda né gjykaten Kompetente .




E%E‘@guﬁéﬁm n e shiigjeve per ecje, gE@E zém dhe n@gmg maﬁ
.' m&b& k né rrugén "FERIZAJ] |

Vere;t;e Te gjrtha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material,

vepér t& materialeve pér secilin pozicion

ransportm, shlcarkimin si dhe vurjen né

TROTUARI DHE SHTEGU | CIKLISTEVE

Pastrimi | terenit , prerja dhe largimi i shkurreve
1.1.1 |dhe drunjeve me diameter deri 50 cm, ne ané ié
rruges ku do te punohet trotuari

500.00

0.50

250.00

Demontimi 1 rrethojove metalike, murcve prej
betoni dhe prej bllokave dhe tullave me lartesi
1.1.2 |mesatare 1-2 m né njéren ané te trupit te rruges
me ngarkim dhe transport derd né deponi né
largési min 10km

500.00

0.50

250.00

Demontimi i shenjave té trafikut dhe reklamave,
1.1.3 |shfrytezimi i pjeserishem i tyre per informim te
traflkut gjate kohes se punimeve

500.00

0.50

250,00

Demolimi i t& gjitha llgjeve t& strukturave nga
1.1.4 [hetoni dhe tretuarave me gur skajor,me largim te
materialit deri ne deponi min 10 km

500.00

1.00

500.00

Zhvendasja e shiyllave elekirike, PTT,Ndrigimit ne

1.1.5 , s
vendin ku e percakton autoriteti kompetent

cope

1.00

50.00

50.00

Ngritjia e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet.ne kete pozicion te
1.1.6 {kalkulohet edhe Furnizimi, transporti, montimi
dhe hetonimi i kapakéve pre] gize, mé aftesi

mbajtése 40t.

cope

5.00

100.00

500.00

CTOTALEY

Garmlmi | dheut | kategorlsé sé - IV duke perfshl
1.2.1 |edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né m° 1,000.00 1.50 1,500.00
deponi né largési min 10km.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te 2
1.2.2 trotuarit me ngieshmeri 30 MN/m2 m 2,500.00 0.50 1,250.00
Punimi i bermave pas trotuarit me trashesi 10 cm
1.2.3 ime material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja e m' 500.00 0.50 250.00
tyre
Furnizimi me material dhe punimi i shtreses ;
L 2&rstabitiztese—me—material ‘guror-63-156—nmm—nre m— 57586 6.00- 37459*99‘“““““““
trashesi t=25cm me Msh=60 MN/m2
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
1.2.5 |(BOMN/m?) prej gurit t& thyer gé' m? 300.00 7.00 2,100.00
me trashé&st t=15cm,ketu hyj o o i
- _|stacioni | autousit, Y I — ;

f

}

- ¢‘ - 7
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1.2.6

Furnizimi me material dhe punimi i tampaonit
(1OOMN/m?} prej gurit t& thyer gélgeror  0-
31.5mm me trashési t=10cm,ketu hyjne trotuari
dhe shtegu | bigikletave,

250.00

8.00

2,000.00

1.2.7

Furnizimi dhe vendosja-e-skajoréve 18/24 kualiteti|

i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim,
min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion,ketu hyjne trotuari dhe stacioni
| autousit,

1,000.00

11.00

11,000.00

1.2.8

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 kualiteti i
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim,
min klasa-2/T, dhe krilereli Ljera ngrirje shkrir]e-
krypéra, abrazion,ketu hyjne trotuari dhe stacioni
Fautousil,

1,000.00

8.00

9,000.00

L2.8

Furnizlmi dhe vendosia & kubézave té betonit me
trashesi t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per
te vene ne veper kubzatkualitet! | kerkuar sipas
ENL340.2003, sollditel nd lakhn, rmin klasa 2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra,
abrazion.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori.

1,000.00

11.50

11,508.00

1.2.10

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 16 me
trashési t=7cm per pjesen e shiegut te ciklizmi
dhe kygjet .

600.00

11.50

6,900.00

1.3.1

Demolimi | leshesave ekzistuese nga betoni |
armuar me dimensione te ndryeshme dhe
giatési ne kete pozicion te kalkulohet dhe bartje
e dheut te germuar deri né deponi né largési &
km

cope

10.00

10.00

100.00

1.3.2

Vazhdimi | leshesave te cilat do te zgjaten per
kalimin e Lrotuarit me gjersi prej b=2.0 m ,ne kete
pozicion te kalkulohet edhe punimi | kokés hyrese
te leshesés

Lope

10.00

250.00

1.3.3

Punimi i |éshesave gypore terthore te trotuarit te
cilat do te kalojne nen trupin e trotuarit nga
betoni i armuar , (t& mbéshtjella me beton } me
koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature

rriete @8/200mm , me diametér ;
@600 — -

1,500.00 |

Hapja e kanaleve anesore né bazé prej dheu 0.50
m3/m

400.00




1.1

TPASTRIMI | TEREMIT |

1,800.00 €

1.2

PUNET TOKESORE

48,950.00 £

1.3

PUNET TIERA

2,250.00 €

53,000.00 €

Vérejtje; Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shitarkimin si dhe vurien né

Nr.

PErshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-£

2.1

Punét pérgaditore

211

Furnizimi, transporti, shtruarja, planifikimi dhe
kotnpaklesimi i shiresés humusore, i dheut
kualitativ, né pjesét e parapara pér gjelbrim. Me
géllim té formésimit té nivelit t& sipérfages.

m

600.00

1.60

600.0C

2.1.2

Furnizimi, transportl dhe mblellla me fare
kualitative né sipérfaqet e parapara pér gjelbrim.
Si dhe rrafshimi me ngjeshje me cilindér té
dorés/kopshtarit prej 50-60 kg,

600.00

0.80

480.00

2.1.3

Furnizimi me drunj dekorativ té Hojit: "ACER
Variegatum" dru gjethérénés. Diametri i trungut
7-8cm. Fidanet duhet t& kené déshmi pér
prejardhje (certifikata e origjines). N& cmim
lfogaritet mirémbajtja e gjelbrimit t& farté me
ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet
déshtojnéd. N& cmim llogaritet edhe furnizimi me
{éndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimiityre né
lartési pre] max. h=1.6m té cilat shérbejné si
mbrojtje pér gielbrimin e larté.

copé

52.00

28.00

1,456.00

Subtotali 2.1;

2,536.00

2.1

GIELBERIMI

2 536.00 €

2,536.00 €

arejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjenrné

Nr.

pérshicrimi § punéve dhe materialeve

Ijjésia

Sasia

Croimi pér
njési-€

3.1

Punét pérgaditore




3.1.1

|ték kaloj rrieti kanalizimit atmosferik si dhe

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike st dhe
sigurimi fizil i reperéve té€ rrjetés shtetérore. Né
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do

pércielija e punimeve me instrument gjeodezik

500.00

0.40

200.00

3.2

Subtotali 3.1:

200.00

Punét Demoluese

3.21

Demolimi i gypave té Kanalizimit ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shiarkimi i materialit té demoluar né deponiné
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mblkyyr 8s.

50.00

5.00

250,00

3.2.2

Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialove
tjera si dhe ngarkimi, transportt {maksimal 5 km
prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né deponiné lagale ose né vendin te
cilin e cakton Urgani Mbikgyr@s.

cope

5.00

.00

25.00

3.2.3

Prerja e asfaltit per vendosjen e grilave te
kanaizimit atmosferil ,ne kete pozicion te
kalkulohet edhe eliminimi [ pengesave tjera deri
te kycja e gypit nga ujémbledhesi deri ne pusete,si
dhe rikthimi | rruges ne gjendjen paraprake me te
giiha shtresat,

cope

28.00

20.00

560.00

Subtotali 3.2:

835.00

3.3

Punét tokésore

331

Gérmimi i kanalit pér kalektorét kryesor dhe
kolektorét e gritave né kat. lil-1V t& dheut, mé
makiné né gjérési sipas normave dhe standardeve
teknike (varésisht nga diametrii gypit) dhe théllsi
sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet
edhe largimi i ujrave me pompim,dhe transportl |
dheut te tepert deri ne largesi 10 km.

440.00

1.50

£60.00

3.3.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi té parapara sipas norimave pér
kété Hoj pune,sipas detalit né projekt, né té dy
anét e kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe
kategoring e toké&s & jané té parapara mé& masat
e mbrojtjés n& puné. Sasité jang indikative dhe

500.00

|punékryesi né bashkpunim mé organin mbikqyrés
-lvendos se ku do t& aplikohen kéto masa.

Rriedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing pér kétg
proces

//;‘inﬁ ;«’SQD
A

o0

Planifilimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi—

+lcm.

500.00




334

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-
16mm né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

160.00 16.00

1,600.00

335

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail
mhushes CBR 15 % dhe ngjeshja né shtresa
25cm deri né trupin-e-rruges. Mbulimi deri ne
shtresen e nenbazes se trupit te rruges

m

280.00 6.00

1,680.00

Subtotali 3.3;

4,565.00

34

Punét montuese

34.1

Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave té
brinjézuar PE SN4 pér kolektorét kryesor dhe
sekondar

PESN& (3 315 mm

Ty

500.00 13.00

6,500.00

3.4.2

PESNS @ 250mm

100.00 8.00

800.00

Subtotali 3.4;

7,300.00

3.5

Punét e betonit dhe armaturts

3.5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit p&r
pllakén e poshtme pér pusata me betonarme -
20/2h d=20cm

3.5.2

Furnizimi, transporti dhe vgndosja e hetonimit pér
kineta mé& pérpunim sipas detalit,

1.40 75.00

1.00 75.00

105.00

75.00

353

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar (800/800mm
{elemente t& parafabrikuara).

28.00 35.00

980.00

354

Furpizimi transporti dhe montim i konuseve pér
puseta prej betonit #800/700/600mm {elemente
L& parafabrikuara).

copé

14.00 30.00

420.00

3.5.5

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej
betonit t& armuar $500/1000mm pér pusetat e
ujembledhésve.(elemente té parafabrikuara).

copé

28.00 20.00

560.00

3.5.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
@20 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton
me lyrje antikorrozive,

copé

70.00 2.00

140.00

3.5./

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimii
kapakéve prej glee, m& altest mbajtése 401 Né
cmim té Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25.

Lupé

14.00 120.00

1,680.00

3.5.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t&
pusetave pér ujébledhésat njefisht (prej gize), N&é
¢mim té llogaritet betoni i kurores sipas detalit t&
dhéne prej beton armesé C-20/25.

copé

28.00 100.00

2,800.00

Subtotali 3.5:

6,760.00

3.6

Punét tjera S

3.6.1

Testimi i rrjetés s& kanalizimit

ml

[ 50000 | 0.50

250.00

Subtotali 3.6;

250.00




200.00

3.1 |Punét pérgaditore €
3.2 |Punéi demoluese 835.00 £
3.3 |Punét tokésore 4,565.00 £
3.4 |Punéi montuese m 7,300.00 £
3.5 |Punét e hetonit dhe armaturés o - ....5,760.00 €
3.6 |Punéttjera 250.00 €
18,910.00 £
4 NDRICIMI PUBLIK _ S
4.1|PERSHKRIMI | PUNEVE . -~ njésia | -sasia | ¢mimi € [shuma €
411 S?wérjimi t trages&ié para fillimit t& punimeve dhe " 500 00 0.40 200.00
gjaté ekyakutimit.
Vendosja e shenjave L pérkohshme vertikale dhe
412 sher.qiave pér ko;latro.llé.t'é trafikL.lt gj.até|f<r\{erj"és sé o £00.00 0.50 260,00
punimeve dha sigurimi i komunikactonit gjaté
punimeve né trotuat.
Gropimil kanalit pér shtrirjen e kabllos tokesore
L (iimltemuimm /"nc‘-alcm 3 dl-w_e 1:1bullmi pas ' i U000 50 750,00
vendosjes te kablios né kanal t& bé&het me makinat
pérkatése.
Furnizimi dhe montimi i kabllosé furnizuese NAYY -
4.1.4 |AL-4X50mm? pér furnizim té KKSH nga shtyllat e m' 500.00 7.00 3,500.00
rensionit, trafos 0.4kv tolkésore
Furnizimi dhe vendosja e gypit 8 brinjézuar @63
pé vendosjen e kabllos néntokésore e cila
4.1.5 |shétben pér furnizim me energji clektrike prej m’ 500,00 3.00 1,500.00
shtylle n& shiylle dhe orman & ndrigimit
pubiik.
Porositja , furnizimi transporti dhe shirirja e
4.1.6 |shiritit paralajmerues “"RREZIK TENSIONI" pérgjaté m' 500.00 0.20 100.00
gjatésisé se kanalit.
417 Gro'piminl baz?rtlenteve pér shtylla te zinkuara copé 39 00 10.00 20.00
konike t& lartésive 6.8m . o
Punimi i bazamenlit nga betoni armuar i tipit MB-
20 me dimensione {80x80x80) cm pér pérforcimin
4.1.8 |e shiyllave pér ndrigimit publik . Njéherit té cope 22.00 35.00 770.00
vendosen ankera dhe bulonat adekuat pér
anlerimin e shtyllés
Porositja,furnizimi transporti dhe shtrirjae e
4.1,9 {rérés se imet né kanalin me dimenzione m? 50.00 10.00 500.00
(0.5x0.75)cm ne nivelin 20 cm,

Furnizimi,iransporti dhe montimi i shtyllave _
metalike t& ndrigimit té zingura konike me lartési e
4,1.10{H=6.8 m duke pérfshirg kapakun,kabéil lidhése copé 22.00 120.00 2,640.00
(3x2.5mm? ), siguresé 16 A ,pllakén pér kleme =

e e . B A RE G
dhe materialit tjetér t& nevojshum. /;:-,f A %\
(S
N
% %

NI




Furnizimi dhe montimi | lirés njékrahéshte té
zinkuar me dimensione 1.5%x1.5m

copé

22.00

30.00

660.00

4.1.12

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED
50W me llupé.Llampa nga aspketii dizajnit duhet
1i plotésojé standardet Europiane, EN 60598-2-
3,EN 55015 DHE TE KETE;

Mbrojtéie : IP66

Qéndrueshméri pune :250000{h)

Cfikasitet ndridueshmérisé sé LEDIT-IT21400m/W
N& 50000 (h/puné) té LEDIT- L70/B20
Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

Tensicn pune :90..,.270V (50Hz)

Fakior L8 Fuylsé.z0.92

femperaturé pune:{-40...+60)2C

Mbrojtéje nga goditja:iK10

copé

22.00

45.00

990.00

4.1 15

4.1.16

Material montimi, zharra, kleme rendore, P/F et].

Blerja, ironthnd dhe lidhja e kuadhos shpérndardse

elektrike té ndrigimit KESHN e ngjash&m me tipin
KRO-RI{A) prodh.TEP me mbrojtje IP65 i ndértuar
nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm, me
mbyllje hermetike te kapakut dhe me gelés.
Kuadri vendoset né bazamentin prej betoni MB20
t8 pérgatitur konform normave teknike. Pajisja ¢&
montohet né kuadér duhet 1 jeté nga materiali
g& nuk ndryshket kurse té gjitha lidhjet té
mbrohen nga korozioni.

Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare té
paragitur né projekt kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit
MT174-D2A44-MKOZ i paisur me nderrues tarifor
3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip
DPX 100-63A

3. Siguresat automatike katérpolare 32A ; -
16A ;- “"“6A

4, Kontaktorét pér kycje automatike & ndrigimit C
44 404,380V

5. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin
automatik te ndrigimit

6. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér harazimin

oo

komplet

1.00

50.00

50.00

cope

1.00

500.00

5060.00

e potencialit, ormanét distributiv duhet t& jené t&

| I _ PR S| o b e

_ TOTALl4:

12,630.00




TROTUARI DHE SHTEGU | GIKLISTEVE

53,000.00 €

GJELBERIM

2,536,00 €

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

19,910.00 €

B i N e

NDRICIMI PUBLIK

12,630.00 €

Totali

88,076.00

Emri i Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME, rr. "TAHIR SINANI™

Pérfagésuar Nga:

Fmuri & Mbiemr] DASHNIM JASHARI
Puzila DREJTORS.
Nénshkrimi ) . A
Data

Vula

23.06.2023° ) S




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Cjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 28.07.2023
Nr/Br/No | 06/116
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From: Drejtoria pér

SN

@T@@T‘?}% Kadastér dhe Gjeodezi

Lenda/Predmet/Subject : bikéqyrés t& drejtpérdrejté

N& bazé t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/’L pér Pro’kw‘ﬁﬁln Publik t& Republlkes sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. O4/L-2§-¢MHWNr 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit ()peratlv pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit 1& ZKA nt. 02/70, & datés 25.03.2022 pét autotiziin pét emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Rregullimi i shtigjeve té ecjes,ciklizmit dhe ndrigmit publik né rrugén Ferizaj

2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikégyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& béjn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t&¢ Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé¢ s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoveés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime







